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21 października 2014 r. w Pałacu Prezydenckim odbyła się konferencja  Gdzie chcemy żyć – Krajobraz Polski w
ramach Forum Debaty Publicznej Samorząd Terytorialny dla Polski.

Przed rozpoczęciem debaty, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski otworzył, przygotowaną
przez  redakcję  Architektura-murator,  wystawę  Krajobraz  dobry  i  zły  zorganizowaną  przed  Pałacem
Prezydenckim.

Osoby zasłużone dla ochrony ładu przestrzennego, krajobrazu i środowiska otrzymały z rąk głowy państwa
odznaczenia  -  za  zasługi  dla  ochrony  ładu  przestrzennego.  Rozstrzygnięto  również  konkurs  na  najlepiej
zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Senator RP Janusz Sepioł przedstawił zebranym Raport Przestrzeń życia Polaków. Podczas debaty próbowano
odpowiedzieć na pytania: co stanowi największe zagrożenie dla dobrej przestrzeni, kto powinien działać na
rzecz pozytywnych zmian oraz jakie są najpilniejsze inicjatywy legislacyjne wpływające na jakość naszego
otoczenia.

Wśród licznych gości i osobistości, związanych z ochroną środowiska naszego kraju oraz zagospodarowaniem przestrzennym, był dr inż. Lech Magrel – Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Białymstoku.

Prezydent Bronisław Komorowski skierował do Sejmu projekt ustawy o wzmocnieniu narzędzi ochrony krajobrazu. Celem zaproponowanych rozwiązań jest wdrożenie zapisów Europejskiej
Konwencji Krajobrazowej, a w związku z tym wprowadzenie niezbędnego minimum regulacji, bez których krajobraz Polski nie będzie wystarczająco chroniony.

Projekt ustawy wprowadza m.in. urbanistyczne zasady ochrony krajobrazu, które będą ustanawiane przez sejmik województwa dla poszczególnych zdefiniowanych prawnie krajobrazów
priorytetowych, w oparciu o tzw. audyt krajobrazowy. Ponadto w projekcie znalazły się obostrzenia dla wznoszenia tzw. dominant krajobrazowych. Przewidziano również możliwość
wprowadzenia przez gminę zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Przedłożone Parlamentowi rozwiązania umożliwiają
ustalenie przez radę gminy opłaty od reklam stawianych na jej terenie, ale tylko w przypadku jeżeli zostaną ustanowione wyżej wspomniane zasady i warunki.

Prezydencki projekt tzw. ustawy krajobrazowej był przedmiotem licznych debat i konsultacji, które odbywały się w maju i czerwcu 2014 r.
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